



Socialförvaltningen

Dnr SN 2020/078

Till Socialnämnden

## Habiliteringsersättning 2020

### Förslag till beslut

Ersättningen följer de beslut som tagits i socialnämnden under 2019.

### Sammanfattning av ärendet

Habiliteringsersättning är en ersättning som en person som deltar i daglig verksamhet kan få. Habiliteringsersättningen är inte reglerat i lag, förordning eller föreskrift men är ett sätt att stimulera den enskilde att delta i verksamheten (se prop. 1992/93:159 s. 90).

I 87 procent av kommunerna har deltagare i daglig verksamhet fått habiliteringsersättning (se Socialstyrelsens öppna jämförelser av stöd till personer med funktionsnedsättning 2015).

Ca 60 personer uppbär habiliteringsersättning i Vaggeryds kommun (2020-05-31).

Socialstyrelsen har statsbidrag för habiliteringsersättning att fördela till kommunerna under 2020. Syftet med statsbidraget är att införa, bibehålla eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning).

Kommunerna kan rekvirera högst det belopp som framgår av Socialstyrelsens fördelningsnyckel för ändamålet.

Kommuner som har rekvirerat statsbidraget ska senast under våren 2021 lämna en redovisning till Socialstyrelsen om hur medlen har använts.

Medlen kan användas under hela 2020. Ingen information om fortsatta bidrag för 2021 ges.

### Ärende

Stimulansbidrag har rekvirerats för 2020. Beloppet som rekvirerats är 546 108 kr.

Medlen syftar till att införa bibehålla eller höja låg ersättning. 2018 fattade socialnämnden beslut om att rekvirerade medel skulle användas till att ge samtliga individer inom daglig verksamhet hel dagersättning. Socialnämnden frångick därmed att göra skillnad på individers olika förutsättningar som medför olika ersättning beroende på närvarotid i daglig sysselsättning. Socialnämndens inriktning är sedan beslutet fattades att alla individer gör 100 % efter sin bästa förmåga och därmed får hel ersättning.

Nämnden fattade beslut 2018 och 2019 utifrån en långsiktig fortsättning att ge hel dagersättning oavsett nya stimulansmedel eller ej. Utifrån tidigare beslut föreslår därmed



förvaltningen att rekviderade medel används för att bibehålla ersättningsnivån som beslutades om under 2018 samt en höjning av ersättningen till en nivå som nämnden ser kan hanteras inom ramen för framtida budget om inte ytterligare stimulansmedel tillkommer.

2019 beslutades om en månatlig utbetalning av en summa av 1000 kr. Vid frånvaro 5 dagar görs avdrag på 25%, vid frånvaro 10 dagar görs avdrag på 50% osv.

För 2020 tillämpas samma ersättningsbelopp som beslutats om 2018 och 2019. Summan av nyttjade stimulansmedel förväntas uppgå till ca 350 000 kr. Ej utnyttjade rekviderade medel kommer att återbetalas.

Under den rådande pandemin har daglig verksamhet inte genomförts på traditionellt sätt i kommunens lokaler. Aktiviteter har anordnats där man kunnat minimera smittorisken. Ersättningen till personer inom daglig verksamhet har inte påverkats negativt. Samtliga har erhållit 1000 kronor per månad då inga avdrag har genomförts.

#### Finansiering

De rekviderade medlen kommer att användas för att bibehålla 2018 års samt 2019 års beslut Total summa att nyttja ur rekviderade medel uppgår till omkring 350 000 kr men kan variera beroende på antalet personer.

2021 planerar socialnämnden att finansiera höjningen genom omfördelning av befintlig budget om inte stimulansmedel för ändamålet utges.

#### **Beslutet ska skickas till**

Verksamhetschef

Områdeschef

#### **Handläggare**

Lotta Damberg

Socialchef